
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАУСТОВСКОЕ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

12.09.2017                                                                                          № 71 
 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской 

области от 28.11.2014 № 111 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»,  от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия 

коррупции», от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия 

коррупции», Законом Владимирской области от 07.10.2010 № 94-ОЗ «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Владимирской области и 

урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования 

Паустовское Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести дополнение в приложение № 1 постановления от 28.11.2014 №111 

«Об утверждении Положения о комиссии по  соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулировании   конфликта 

интересов в администрации муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района»: 

1.1. Подпункт 5 пункта 6 приложения №1 изложить в следующей редакции: 

«5) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 

Трудового кодекса Российской Федерации  в администрацию муниципального 

образования Паустовское уведомление коммерческой или некоммерческой 

организации о заключении с гражданином, замещавшим должность 

муниципальной службы в администрации муниципального образования 

Паустовское, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ 

(оказание услуг), если отдельные функции государственногоуправления данной 

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые 

во время замещения должности в администрации муниципального образования, 

при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во 



вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной 

организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение 

им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на 

выполнение им работы наусловиях гражданско-правового договора в 

коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался». 

1.2. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего 

должность муниципальной службы в администрации муниципального 

образования (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил 

место жительства и были предприняты все меры по  информированию его о дате 

проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о 

рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина» 

2. Внести изменение в приложение № 2 указанного постановления, изложив 

его в редакции согласно приложению. 

3. Постановления администрации муниципального образования 

Паустовское от 27.04.2015 № 54 и от 26.06.2015 № 77 «О внесении изменений в 

постановление от 28.12.2014 № 111 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального 

образования Паустовское» - отменить. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по организационным и общим вопросам. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

  Глава местной администрации                                                        В.П. Девятов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области 

от 12.09.2017 № 71 

 

С О С Т А В 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации 

муниципального образования Паустовское 

 

Федорова 

Надежда Евгеньевна 

- заместитель главы администрации,председатель 

комиссии; 
 

Безрукова 

Зинаида Алексеевна 
- депутат Совета народных 

депутатов,заместитель председателя комиссии; 
 

Журкина 

Светлана Юрьевна 
- заведующая организационным отделом, 

секретарь комиссии; 

 
 

Члены комиссии: 
 

 

Стакина 

Марина Евгеньевна 
- заместитель главы администрации, главный 

бухгалтер 
 

Павлова 

Галина Николаевна 
 

- заведующая отделом по работе снаселением 

 

Савельева 

НурсулуДавлетназаровна 
 

- депутат Совета народных депутатов 

 

Брюханова 

Ирина Ярославовна 
 

- депутат Совета народных депутатов 

Илларионова 

Евгения Евгеньевна 
- заведующий юридическим 

отделомадминистрации Вязниковскогорайона (по 

согласованию) 
 

Швецова 

Наталья Петровна 

- директор Сергеевской СОШ(по согласованию) 

 

-руководитель подразделения, где 

муниципальный служащий, в отношении 

которого рассматривается вопрос о соблюдении 

требований или об урегулировании конфликта 

интересов, замещает должность муниципальной 

службы; 
 

 - независимый эксперт 
 


